关于举办我校第六届“快记人生”财会知识大赛的通知

各学院团委：

为了进一步激发广大学生对财会知识的兴趣和学习热情，培养大学生的团队合作能力、自主学习能力、拼搏精神、创新意识和创新能力，提升学生专业知识应用能力，经研究决定举办第六届“快记人生”财会知识竞赛。现将相关事项通知如下。

一、主办单位   共青团安徽财经大学委员会

安徽财经大学会计学院

承办单位   安徽财经大学会计学院学生会

二、活动时间

2022年4月12日——2023年4月22日

三、参赛对象

安徽财经大学2020、2021级在校本科生
四、赛事规则

（一）以个人形式参赛。必须使用真实学生身份报名，如实填写参赛者姓名、所在班级、联系方式等，如冒用他人姓名申报参赛，一经发现立即取消该选手参赛资格。

（二）选手在比赛中如有作弊行为、或对其他选手采取任何明令禁止的行为干预比赛进程，经评判，可以给其警告、严重警告或取消比赛资格的处分。

（三）本次大赛初赛为笔试，决赛为现场答题形式。

五、日程安排

（一）报名（即日起—4月12日中午12:00）：本次比赛为个人参赛形式，由各院将比赛通知发送至2020级、2021级和2022级各班，由班级学委填写报名表（详见附件）。最终以各班级为单位将汇总名单以电子邮件形式统一发送至邮箱：860685216@qq.com，报名后请加QQ群：242031230 。

（二）初赛（4月12日下午14点-16点明德楼教室）：初赛采用笔试方式进行首轮筛选。题型为单选题，多选题，判断题，名词解释，计算题，业务题。试题范围为：《基础会计》、《中级财务会计》(上)、《经济法》，比赛结束后，将选手比赛成绩汇总并按选手成绩排序，前16名选手晋级决赛。

（三）决赛（4月22日下午14点-17点模拟法庭）：决赛分三轮进行，第一轮为轮答题，前十名进入第二轮，第二轮为抢答题，前五名进入第三轮。第三轮为论述题，由特邀嘉宾老师进行评分和点评，最后将决赛与初赛成绩汇总（初赛30%+决赛70%）选出获奖选手。

六、 奖项设置

设一等奖1名，二等奖1名，三等奖3名，优胜奖5名。

联系人：乐巾杰  宋梦婷    联系电话：16655284851

附件：第六届“快记人生”财会知识大赛报名表

共青团安徽财经大学委员会      安徽财经大学会计学院

 2023年4月8日

	安徽财经大学第六届“快记人生”财会知识大赛

	班级
	姓名
	学号
	联系方式

附件：